
Årsplan 2008
Grøn Valby  

- dit lokale Agenda 21-center



Forord

Det globale klima er for alvor kommet på dagsordenen. 
Nødvendigheden af at tænke klima ind i vores alle sammens hverdag 
har sat sine tydelige spor i Grøn Valbys Årsplan 2008.

I Grøn Valby gør vi det lettere for den enkelte borger, at tage et 
miljømæssigt ansvar i hverdagen. I denne årsplan kan du læse mere 
om, hvordan vi har tænkt os at gøre dette i 2008. Få et hurtigt 
overblik i bilaget bagerst eller læs nærmere på de næste sider.

Grøn Valby har nu eksisteret i 2½ år. De projekter vi har haft god 
erfaring med i 2006 og 2007 vil vi selvfølgelig fortsætte med i år. 
Derfor får fx boligejere i Valby igen i år konkret hjælp til at nedsætte 
deres energiforbrug. Og på Valby Grønne Bazar kan man igen i år 
få Valbys mange grønne produkter præsenteret på bedste vis. Men 
der er også behov for fornyelse og derfor vil vi søsætte bla. de nye 
projekter ”Valby Madbørn” og ”energikonkurrence på skolerne”. 

Københavns Kommune støtter Grøn Valby med en fast bevilling. 
Derudover er Valby partner i EU projekterne Concerto og MUSEC, 
der er med til at sikre økonomi til nogle af vores aktiviteter indenfor 
energibesparelser. 

2008 bliver i øvrigt året, hvor vi flytter fra de trange lokaler på Valby 
Langgade til nye større lokaler i Valby Kulturhus. 

God læsning om planerne for 2008! 
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Grøn Valby - dit lokale Agenda 21-center
Grøn Valby er Valbys lokale Agenda 21-center. Vi vil gøre vores for, at Valby bliver en bydel, 
hvor rigtigt mange mennesker bor og lever miljøvenligt. For at komme hertil tror vi på, at det 
er vigtigt, at borgerne i Valby har nem adgang til viden om, hvordan de kan justere deres 
daglige levevis i retning af en grønnere hverdag. 

I vores daglige arbejde lægger vi derfor vægt på at få fakta og viden derud, hvor borgerne er. 
Vi lægger også vægt på at koble fakta og viden med aktiviteter og oplevelser. Man lærer jo nu 
engang mere om indstilling af sit fjernvarmeanlæg, når man står overfor et rigtigt anlæg med 
alle dets rør, haner og ventiler. 

Men vi er ikke bare en lokal vidensbase. Vi sætter også nye projekter igang, når vi hører eller 
ser der er behov for nye tilbud eller muligheder. 

Vi skal alle gøre en indsats for et bedre miljø - lokalt som globalt. Men vores veje dertil behøver 
ikke at være ens. Vejen til en grønnere hverdag kan virke snørklet og besværlig. Vi vil gøre 
vores til, at gøre vejen lettere - og måske ganske ligetil!
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Hvorhen 2008?
Tonen i klima- og miljødebatten har ændret sig markant i 2007. Der tales ikke længere 
hvis... men når klimaændringerne rammer os. Det er anerkendt, at der er behov for 
handling inden for en meget kort tidsramme. Handling i retning af en mere klimavenlig 
hverdag.

Dette stiller helt særlige krav til vores arbejde de næste par år. Det er nu, at alle sejl skal 
sættes ind for at vende skuden – for at vores hverdagsliv snarest muligt bliver indrettet 
således, at det ikke bidrager til en overophedning af jorden. 

Vi mener, at et lokalt miljøcenter som Grøn Valby skal spille sin særlige rolle i arbejdet 
for en global stabilisering af klimasituationen. Derfor vil Grøn Valby i 2008 og frem til 
klimatopmødet i 2009 have klima på dagsordenen.

Grøn Valby vil desuden støtte op om Københavns Kommunes Miljømetropolvisioner, 
Agenda 21-plan samt relevante sektorplaner.

Som lokalt miljøcenter mener vi, at fokus for Grøn Valbys indsats skal være på 
dagligdagen; – på hjemmet, institutionen, skolen, den lokale transport, de daglige indkøb 
og fritidslivet. Vi vil arbejde for,

at Valby bliver en bydel, hvor rigtigt mange mennesker bor og lever 
miljøvenligt 

..... sådan helt naturligt!

I særlig grad vil Grøn Valby de kommende år arbejde for at:
synliggøre klimaaspekter i hverdagslivet• 
understøtte muligheder for en klimavenlig hverdag• 
igangsætte læringsprocesser omkring en klimavenlig hverdag.• 

Vi er et lokalt miljøcenter, der skal favne bredt. På trods af det store behov for at tænke 
klima ind i hverdagslivet nu og i årene frem, så er der dog også behov for andet 
miljøarbejde. Vores projekter i 2008 kan derfor inddeles i Klimaprojekter samt Øvrige 
projekter.
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Klimaprojekter 2008

Tilbud til villaejere
Baggrund/Status
”Københavnernes CO2-udledning skal reduceres med 20% inden 2015”, fremgår det 
af Københavns Kommunes vision for København som miljømetropol 2015. En ambitiøs 
målsætning, der kræver såvel strukturelle som adfærdsmæssige ændringer. Gennem 
de seneste par år har Grøn Valby arbejdet målrettet med tilbud til Valbys villaer for at 
forbedre ressourceøkonomien i hjemmet. Der er fortsat store muligheder for at mindske 
udledningen af CO2 fra private husholdninger i Valby. Vi vil derfor fortsætte af samme 
spor, men også udvikle nye initiativer i 2008.

Mål
Vi skal alle minimere vores CO2-udledning. Derfor skal der være tilbud for alle typer af 
villaejere. Grøn Valby tilbyder såvel lette spareråd på Grøn Valbys hjemmeside, som 
direkte rådgivning med udgangspunkt i hjemmet. Denne rådgivning kalder vi energi-
homeparties eller energitjek. Vi arrangerer specifikke kurser i f.eks. fjernvarme eller 
isolering og udlåner energimålere og A-sparepærer til afprøvning i hjemmet. Formålet 
med alle disse aktiviteter er, at villaejerne skal se mulighederne og selv vælge til, hvad de 
mener fungerer hos dem.

Grøn Valby er partner i EU-projektet Concerto, der har til formål at arbejde for CO2-
besparelser i Valby – særligt ved hjælp af installation af solceller og energirenovering. 
Som resultat af projektet får borgere i Valby de kommende år særligt fordelagtige tilbud 
på solceller.

Samarbejde
Cenergia, European Green Cities, Kuben Byfornyelse Danmark, Grundejerforeningerne 
i Valby, Energitjenesten, Københavns Energi, DONG Energi, Elsparefonden.
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Tilbud til Boligforeninger/Boligselskaber
Baggrund/Status
Boligforeninger og boligselskaber udgør størstedelen af boligmassen i Valby. Grøn Valby har i 2007 udviklet en 
række tilbud rettet mod alle, der bor i etageejendomme. Tilbuddene retter sig både mod de enkelte lejligheder 
som mod boligforeninger/-selskaber som helhed.

Mål
I 2008 skal tilbuddene videreudvikles og vil indgå i Grøn Valbys faste tilbud til Valbys borgere.  Der er udviklet 
tilbud vedr. affaldshåndtering, indkøb, grønnere gårde, vand, energiforbrug og energirenovering. EU-projektet 
Concerto giver mulighed for, at udvalgte boligforeninger kan søge om støtte til installation af nye solceller og 
energirenovering. Læs mere om Concerto under Tilbud til villaer.

Samarbejde
Boligforeninger og boligselskaber i Valby, Cenergia, European Green Cities, Kuben Byfornyelse Danmark, 
Københavns Energi, Grøn Bolig sekretariatet, Energitjenesten, DONG Energi.

Miljøvenlig transport i Valby
Baggrund/Status
Trafik- og luftforurening anses af de fleste københavnere som de største miljøproblemer i København. De fleste 
løsninger på trafikproblemerne ligger dog udenfor Grøn Valbys virkeområde. Grøn Valby vil derfor fokusere 
indsatsen på områder, hvor borgerne kan handle anderledes indenfor den eksisterende lovgivning. Samtidig vil 
Grøn Valby være opmærksom på forslag og tiltag, der påvirker trafikken i Valby og gøre opmærksom på mere 
miljøvenlige løsninger, hvor det er relevant.

Mål
Grøn Valby vil præsentere alternativer til privatbilisme. I en bydel som Valby, hvor mange af hverdagens gøremål 
ligger indenfor gå- eller cykelafstand, findes der gode alternativer til bilen. Grøn Valby vil vise mulighederne i det  
nære ved fortsat at tilbyde udlån af ladcykel samt ved at informere om lokale delebilsordninger. Grøn Valby vil 
også tilbyde information om miljøvenlig kørsel, - en miljøvenlig løsning, når bilen opleves som en nødvendighed. 

Samarbejde
Valby Lokaludvalg, Danske Delebiler, Københavns Delebiler, Hertz Delebilen.
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Energikonkurrence på Valbys skoler
Baggrund/Status
Potentialet for energibesparelser i offentlige bygninger er stort – dette gælder ikke mindst for skolerne. 
Indtænkning af klima og energibesparelser på skolerne har ikke bare betydning for den samlede CO2-
udledning, men også for børnenes forståelse af klimaproblematikken og deres egen rolle heri.  

Mål
Grøn Valby vil i 2008/2009 invitere skolerne i Valby til at deltage i en konkurrence med temaet ”klima 
og ressourcebesparelser”. Målet for hver skole er, med eleverne som rådgivere, at nedsætte skolens 
energiforbrug. Konkurrencen kan samtidig bakke op om det arbejde med klima, der foregår i de 
naturvidenskabelige fag. 

Samarbejde
Cenergia, European Green Cities, Kuben Byfornyelse Danmark, Københavns Kommune, DONG energi, 
Københavns Energi, Energi og Vandværkstedet, Valby Lokaludvalg, Skolerne i Valby.

Grøn Bydelsplan - MUSEC
Baggrund/Status
Grøn Valby er partner i EU-projektet MUSEC, sammen med bl.a. Valby Lokaludvalg. Projektet har 
til formål at definere en bæredygtig energiplan for Valby. Arbejdet bygger på tidligere visioner om 
solenergi i Valby, men skal række videre end dette. Planen skal forankres hos relevante aktører, både de 
lokale, men også politikere og forvaltning i Københavns Kommune. En del af planen skal koordineres 
med Valby Lokaludvalgs arbejde med en ny bydelsplan for Valby. 

Mål
Målet for arbejdet med bydelsplanen og MUSEC er at beskrive en ambitiøs men samtidig realistisk plan 
for, hvordan klimabelastningen fra Valby kan reduceres. Planen skal ligge klar i 2008 og herefter skal der 
skrives en handlingsplan for årene 2009-2010.

Samarbejde
Cenergia, European Green Cities, Kuben Byfornyelse Danmark, Valby Lokaludvalg, Københavns 
Kommune. 
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Grøn Butik, Grøn Frisør og Grøn Café
Baggrund/Status
Københavns Miljønetværk, Valby Handelsforening og Grøn Valby har siden efteråret 2006 
samarbejdet om at støtte lokale butikker i Valby til at blive certificeret som Grøn Butik. Pr. 1. januar 
2008 findes 25 Grønne Butikker og 2 Grønne Frisører i Valby. Tilbuddet Grøn Café er seneste skud 
på stammen af tilbud fra Københavns Miljønetværk. Som Grøn Butik eller Grøn Frisør får butikkerne 
hjælp til:

at reducere elregningen vha. gratis energirådgivning, •
at øge genanvendelsen af affald vha. gratis affaldsrådgivning, •
at reducere brugen af farlige kemikalier vha. gratis kemikalierådgivning, •
markedsføring som Grøn Butik eller Grøn Frisør. •

Mål
Samarbejdet fortsætter i 2008. Valby Handelsforening og Grøn Valby vil fortsat sprede viden 
om tilbuddet lokalt til såvel interesserede butikker som borgere. I samarbejde med Københavns 
Miljønetværk arrangerer Grøn Valby desuden  lokale brunch-møder for de lokale Grønne Butikker 
med relevante faglige indlæg og mulighed for lokalt netværk. Grøn Valby vil i 2008 gøre en særlig 
indsats for at informere om Grøn Café til Valbys caféliv.

Samarbejde
Københavns Miljønetværk, Valby Handelsforening, Netværket for Grøn Butik
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Valby Grønne Bazar
Baggrund/Status
Hverdagslivets glæder, oplevelser og kvalitet er nøgleord for Valby Grønne Bazar! Med disse 
rammer for bazaren skabes der synlighed omkring de økologiske og miljømærkede varer, der 
allerede er til salg i bydelen. Varerne trækkes ud i lyset og det bliver forståeligt, hvorfor de er 
værd at tage med hjem i indkøbsposen! Grøn Valby vil levere argumenterne for køb af god 
mad og andre produkter. Bazaren skal som tidligere år krydres med oplevelser – workshops, 
værksteder, musik og andre aktiviteter. De gode varer skal ind under huden – de skal ses, 
smages, mærkes og prøves.

Mål
Bazaren skal igen sætte liv i Nordisk Films gårdmiljø samt det nyrenoverede Tingstedet i 2008. 
Her vil være Valby-butikker, duftende boder, gasblus, madglæde og musik.

Mad og klima hænger også sammen. Ca. 20% af vores C02-udledning stammer fra vores 
forbrug af mad. Derfor vil klima og mad få en central rolle til årets bazar. 

Samarbejde
Repræsentanter for Valbys butikker, Frugtformidlingen, Nordisk Film, Valby Handelsforening.

Henne om hjørnet 2008
Baggrund/Status
Folderen ”Henne om hjørnet .... din lokale guide til grønne indkøb” er udviklet af Agenda-
centrene i København. Folderne indeholder informationer om de økologiske og miljøvenlige 
varer, der kan købes lokalt.

Mål
Henne om hjørnet skal revideres og udkomme til Valby Grønne Bazar i foråret 2008.Tema for 
årets folder vil være ”Forbrug og klima”.

Samarbejde
Lokale butikker, Øvrige Agenda-centre i København.

Grøn Valby  • Årsplan 2008 • side 9



Øvrige projekter 2008

Valby Ren By
Baggrund/Status
Grøn Valby har i samarbejde med Valby Lokaludvalg og Lokalavisen Valby arrangeret 
en borgerhøring i 2007 med temaet; ”Valby Ren By”. Resultatet af høringen er samlet i 
et idékatalog, der udkom i Lokalavisen Valby i starten af januar 2008. 

Idékataloget indeholder en mangfoldighed af idéer til en renere bydel samt til hvad 
kommunen, skoler, virksomheder, foreninger, ejendomsejere kan gøre helt konkret. 
Skal København blive en renere by skal vi alle sammen tage ansvar – borgere såvel 
som grundejere og kommunen. 

Mål
I 2008 skal der handles. Der skal følges op på de bedste idéer fra idékataloget. Der skal 
i samarbejde med Valby Lokaludvalg og Center for Renhold laves en samarbejdsaftale 
for et renere Valby. Specifikt vil Grøn Valby i samarbejde med Valby Lokaludvalg 
arrangere Affaldsdag i Valby den 13. april på den nationale affaldsdag ledet af 
Danmarks Naturfredningsforening.

Samarbejde
Valby Lokaludvalg, Lokalavisen Valby,               
Center for Renhold, 
Danmarks  Naturfredningsforening.
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Valby Madbørn
Baggrund/Status
Børn skal kende den gode madsmag og værdsætte den. Det er væsentligt for dem som 
fremtidens ansvarlige forbrugere – for miljøet og deres sundhed. Det er derfor vigtigt, at 
de udforsker smagen, ved hvor råvarerne kommer fra og hvordan man i hverdagen kan 
tilberede sig et lækkert måltid mad. 

Det anslåes at ca. 20% af CO2-udledningen skyldes produktion, transport, forarbejdning 
og bortskaffelse af mad. Overordnet gælder, at jo mere grøn, lokal og sæsonbetonet 
maden er, jo mere klimavenlig er den. Klimarådene for mad læner sig således op ad, 
anbefalingerne for køkkener, der skal omlægge til økologisk kost. 

Valby Madbørn er bygget op omkring følgende kulinariske og klimavenlige retningslinier: 
god hverdagsmad med masser af grønt og fisk,  •
god hverdagsmad af sæsonens økologiske og fortrinsvist nordiske råvarer •

Med oplevelser fra Valby Madbørn i bagagen vil børnene få gode oplevelser til mestring 
af husholdning resten af livet. Valbys Madbørn åbner øjnene på de enkelte forældre, så de 
ser, hvor meget deres børn kan i et køkken.  

Mål
Børn i Valby kan i dag gå til f.eks. fodbold eller spejder i deres fritid. Men der findes ikke 
lokale fritidstilbud, hvor børn kan lære om mad og madlavning. Det vil Valby Madbørn 
råde bod på. 

Valby Madbørn er et udviklingsprojekt, hvor målet for 2008 er at gennemføre et fritidstilbud 
for to hold børn. Desuden skal grunden lægges for et koncept for Madbørn som et 
fritidstilbud for børn  i Valby og andre bydele i årene frem.

Samarbejde
Frugtformidlingen, Københavns Madhus, Oprør fra Maven, lokale skoler.

Note
Valby Madbørn gennemføres såfremt der findes ekstern finansiering.
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Valby Naturbørn
Baggrund/Status
I Valby har børn i institutioner en begrænset mulighed for, at bruge naturen i deres hverdag. Dette 
skyldes, at de fleste grønne områder i Valby ikke kan nås på gåben. Denne begrænsning giver  
pædagoger en stor udfordring, når målet er at give børnene naturoplevelser i hverdagen. Dette 
skaber et behov for at se potentialet for gode naturoplevelser på den nære legeplads. 

Mål
Valby Naturbørn er et udviklingsprojekt for daginstitutioner i Valby. Grøn Valby vil søge støtte til 
ansættelse af en ekstern naturvejleder, som kan inspirere til hverdagens udeaktiviteter.

Projektet Valby Naturbørn vil øge børns adgang til naturoplevelser og udeliv i deres institutionsliv. 
Projektet skal munde ud i et idékatalog til daginstitutionerne, der giver inspiration til, hvordan man i 
hverdagen bedre kan udnytte den nære natur på legepladsen og i nærområdet. Kataloget skal blive 
til i et samarbejde med institutionerne. Med det færdige katalog vil naturvejlederen sammen med 
institutionerne implementere ideerne i hverdagen. 

Samarbejde
Lokale daginstitutioner – primært børnehaver.

Note
Valby Naturbørn gennemføres såfremt der findes ekstern finansiering.

Og alle de andre
I 2008 vil vi stadig udlåne vores to æblepresser til borgere med bugnende æbletræer, vi vil hjælpe 
med til at sprede gode erfaringer med lusebekæmpelse på årets to nationale lusedage, vi vil 
arrangere ture ud i det blå - i 2008 til sydhavsøen Fejø, vi vil hjælpe småbørnsforældre og deres små 
igennem kemijunglen og vi vil i 2008 også præsentere et idékatalog til legepladser i Valby. Endelig 
vil vi i samarbejde med lokale kræfter udvikle et koncept for, hvordan lokale kulturaktiviteter kan blive 
CO2-neutrale. 

Grøn Valby uddeler desuden støtte og økonomiske midler til projekter, der er til gavn for miljøet i 
Valby i det store og det små.
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Bilag. Aktiviteter i Årsplan 2008 - Grøn Valby
Klimaktiviteter 2008 Formål Samarbejde Succeskriterier

Tilbud til villaejere At gøre det bedre og nemmere at 
reducere villaernes direkte CO2-
udledning indenfor områder som el, vand 
og varme.

Cenergia, European Green Cities, 
Kuben Byfornyelse Danmark, 
Grundejerforeningerne i Valby, 
Energitjenesten, Københavns Energi, 
DONG Energi, Elsparefonden.

min. 4 kurser• 
5 homeparties• 
villaejere betragter Grøn Valby • 
som en positiv sparringspartner

Fælles for villa/boligforening
30 solcelleanlæg• 
25 udlån af SparOmeter/• 
energikuffert

Tilbud til 
boligforeninger/
Boligselskaber

At gøre det bedre og nemmere 
at reducere boligforeningers og 
boligsselskabers direkte CO2-udledning 
indenfor områder som el, vand og varme, 
samt øvrig miljøpåvirkning. 

Boligforeningerne i Valby, Cenergia, 
European Green Cities, Kuben 
Byfornyelse Danmark, Københavns 
Energi, Grøn Bolig sekretariatet, 
Energitjenesten.

5 homeparties• 
samarbejde med 4 • 
boligforeninger
boligforeninger betragter • 
Grøn Valby som en positiv 
sparringspartner

Miljøvenlig transport i 
Valby

At præsentere miljøvenlige alternativer til 
den daglige transport i egen bil - særligt 
fokus på ladcykler, delebiler og miljøvenlig 
kørsel.

Valby Lokaludvalg, Danske Delebiler, 
Københavns Delebiler, Hertz 
Delebilen.

Ladcykel udlånt 3 ud af 7 dage• 
10 delebiler i Valby• 
gennemført kampagne for • 
miljøvenlig kørsel

Energikonkurrence på 
Valbys skoler

At inspirere skoler og elever til 
energibesparelser i den daglige drift.

1/3 af Valbys skoler deltager i • 
konkurrence
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Klimaktiviteter 2008 Formål Samarbejde Succeskriterier
Grøn Bydelsplan - 
MUSEC

At arbejde koordineret med en realistisk 
og ambitiøs bæredygtig energiplan for 
bydelen Valby.

Cenergia, European Green Cities, 
Kuben Byfornyelse Danmark, 
Valby Lokaludvalg, Københavns 
Kommuneog en række europæiske 
partnere.

bæredygtig energiplan • 
vedtaget og forankret hos 
relevante aktører

Grøn Butik, Frisør og 
Café

At støtte eksisterende Grønne Butikker og 
Grønne Frisører i deres miljøarbejde, samt 
formidle om projektet til potentielle nye 
medlemmer.

Københavns Miljønetværk, Valby 
Handelsforening, Netværket for Grøn 
Butik

min. 40 Grønne Butikker/• 
Frisører/Caféer ved udgang af 
2008

Valby Grønne Bazar At Valby Grønne Bazar igen inspirerer 
besøgende til en grøn hverdag med 
fokus på hverdagslivets glæder, oplevelser 
og kvalitet.

Valbys butiksliv, Frugtformidlingen, 
Nordisk Film, Valby Handelsforening

20-30 boder med bred • 
præsentation af varer
2500 besøgende over to dage• 

Henne om hjørnet 2008 
- indkøbsfolder 

At informere bydelens borgere om 
grønne indkøb i lokalområdet.

Øvrige Agenda-centre i København. uddeling af 2.000 eksemplarer • 
af folder

Københavnske 
arrangementer, 
kampagner og høringer

At støtte op om Københavns 
Kommunes aktiviteter ved at skabe lokal 
opmærksomhed og engagement

Københavns Kommune, Øvrige 
Agenda-centre

Grøn Valby deltager og skaber • 
lokal opmærksomhed og 
engagement
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Øvrige projekter 2008
AktivitAktiviteter Formål Samarbejde Succeskriterier
Valby Ren By At danne grundlag for et renere 

Valby ved at støtte idéer fra 
borgerhøringen afholdt i 2007.

Valby Lokaludvalg, Lokalavisen Valby,               
Center for Veje og Renhold, 
Danmarks  Naturfredningsforening.

Affaldsdag 2008 afholdt med • 
deltagelse af min. 100 personer
samarbejdsaftale udarbejdet • 
med Center for Affald og Valby 
Lokaludvalg
andre idéer fra idékatalog • 
gennemført

Valby Madbørn At gennemføre et fritidstilbud til 
børn i Valby for at fremme den 
gode madoplevelse og den gode 
smag.

Frugtformidlingen, Københavns 
Madhus, Oprør fra Maven, lokale 
skoler og fritidshjem.

2 hold madbørn har gennemført • 
fritidstilbud

Valby Naturbørn At opstarte udviklingsprojekt med 
det formål at give inspiration til 
naturoplevelser i det nære for 
daginstitutioner.

Lokale daginstitutioner – primært 
børnehaver.

rammer og økonomi for projekt • 
er afklaret

Grønne Ture At give borgerne i Valby viden og 
inspiration til have og/eller mad.

1 tur til Fejø med fokus på • 
frugt og andre gode sager er 
gennemført

Årets Lusedage At give borgerne i Valby 
information om kemi-fri 
lusebehandling.

formidling bredt i Valby ved årets • 
to lusedage i januar og august

Udlån af æblepresse At give borgerne i Valby mulighed 
for at lave deres egen æblemost af 
overskudsfrugt.

Valbys to æblepresser er udlånt • 
90% af æblesæsonen
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AktivitAktiviteter Formål Samarbejde Succeskriterier
Grønne Legepladser At give daginstitutioner, 

boligforeninger mv. inspiration til 
grønnere legepladser for få midler.

Øvrige Agenda-centre i København, 
Boligselskabernes Landsforening, 
Børne- og Ungeforvaltningen. 

Idékataloget er uddelt til • 
alle daginstitutioner samt 
interesserede boligforeninger
afholdt reklame-event for • 
daginstitutioner

Valby Kulturdage At informere bredt om Grøn Valbys 
aktiviteter.

Valby Lokaludvalg Grøn Valby deltager i Valby • 
Kulturdage

Kemi og baby-foredrag At informere børnefamilier om  
babyer og kemi. 

Sundhedsplejeskerne i Valby, Center 
for Miljø.

gennemføre et foredrag• 
udarbejde koncept for • 
arrangement for kommende år

CO2-neutrale 
kulturarrangementer

At udvikle koncept for CO2-neutrale 
lokale kulturarrangementer.

Valby Lokaludvalg der er udviklet koncept• 
der er indgået aftale om CO2-• 
neutralt arrangement i 2009
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